Ein Garten am *Cribellum* (Gabriele) gehört bereits zur Gründungsausstattung in D 89, hier kommt ein Weinberg hinzu. Der *magister Petrus pictor* hatte ihn offensichtlich, wie sich aus der Auflassung an die Kurie durch Tochter und Schwiegersohn ergibt, als Lehen inne. Dieser Petrus ist anderweitig nicht bekannt, sodaß sich über seine berufliche Tätigkeit keine genaueren Aussagen machen lassen.

Alle vier Besitzkomplexe sollen dem Kloster ungestört und *sine servitio* frei zur Verfügung stehen.

Der Text folgt A, auf wichtigere Abweichungen der älteren Drucke wird hingewiesen.

† ‡ ✱ In nomine Dei eterni et salvatoris nostri Iesu Christi , amen^a. |
W(illelmus), ✱ ‡ divina favente clementia rex Sicilie, ducatus Apulie et principatus

Capue . Immensa devotio, quam erga regale monasterium sancte Marie Nove specialius gerimus et habemus, sopiri non potest nec ulla ratione tepescere, sed cottidie^b crescit et magis ac magis augmentatur^c in dies, adeo quod quanto illius honori et comodo liberalitate nostra sedulo providetur, tanto amplius ad dilatandum ipsum in dignitatibus et possessionibus animamur, ut quid circa ipsum geramus affectus, ipsa maior et amplior beneficiorum copia protestetur. | Concedimus ergo et donamus predicto monasterio ecclesiam sancti Sepulcri de Messana pertinentem ad regalia nostra cum omnibus tenementis et pertinentiis | suis. Concedimus etiam ei in Panormo domum, que fuit quondam comitis Silvestri, que est prope ecclesiam sancte Marie de Ammirato cum cappella et furno et ortis et omnibus tenementis ac pertinentiis suis. Concedimus etiam et confirmamus ei ecclesiam sancti Martini fundatam^d a Petro Indulso^e, quam idem Petrus ipsi monasterio optulit et donavit cum omnibus tenementis et possessionibus ac pertinentiis suis . Insuper concedimus | ei vineam, que fuit magistri Petri pictoris cum omnibus pertinentiis suis, que est iuxta Cribellum, quam filia eiusdem^f Petri cum viro suo | in manus curie nostre remiserunt, quatinus monasterium ipsum amodo et omni futuro tempore ea omnia, que predicta sunt, cum omnibus tenementis | et possessionibus ac pertinentiis suis libere et sine servitio ad commodum eiusdem monasterii et fratrum, qui ibidem Deo servierint, teneat et possideat sine contrarietate vel molestia alicuius. Ad istarum autem concessionum et donationum nostrarum memoriam et inviolabile firmamentum presens privilegium nostrum per manus Alex(andri) nostri notarii scribi et bulla plumbea nostro sigillario impressa iussimus roborari , anno, mense^g et indictione subscriptis^h . |

Data in urbe Panormi felici per manus Gualt(erii) venerabilis Panormitani archiepiscopi et Math(e)i regii vicecancellarii et Ricc(ardi) venerabilis Siracusani episcopi, domini regis familiarium, anno dominice incarnationis millesimo centesimo octogesimo secundo, mense Junii, indictionis quinte | decime, regni vero domini nostri W(illelmi), Dei gratia magnifici et gloriosissimi regis Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue anno septimo | decimo, feliciter amenⁱ .

(BPD)

-
- ^a *dahinter Agraphe A.*
^b *quotidie Le.*
^c *augumentatur Le .*
^d *fundata Hei.*
^e *Indulfo Le .*
^f *eidem Hei.*
^g *fehlt Hei .*
^h *dahinter Agraphe A.*
ⁱ *dahinter Agraphe A.*